

Le travail salarié a-t-il un impact sur la réussite en première année de licence ? / Marie-Danielle Sorho-Body Kady // *Formation Empl.* - 2018, nr 2, s. 211-230, tab. bibliogr. summ.

Czy praca zarobkowa ma wpływ na sukces w pierwszym roku licencjatu?

Badanie ma na celu zmierzenie wpływu płatnej pracy studentów na ich sukces akademicki, przy skoncentrowaniu się na studentach przyjętych na pierwszy rok licencjatu. Płatne zatrudnienie i jego częstotliwość wiążą się z wyższym prawdopodobieństwem rezygnacji i niższym prawdopodobieństwem sukcesu. Jednak rezygnacja ta nie wynika wyłącznie z wykonywania działalności zarobkowej nie związanej z programem studiów. Aby wyjaśnić kwestię przyczyn wysokiego wskaźnika niepowodzeń w trakcie studiów licencjackich pod koniec pierwszego roku studiów we Francji, autorka bada wyłącznie związek przypadku studentów pierwszego roku. Najpierw określa charakterystyczne różnice, które miały wpływ na decyzję o podjęciu pracy nie związanej z programem studiów w trakcie roku akademickiego, a następnie opisuje konsekwencje tego działania na wyniki kształcenia uniwersyteckiego (rezygnacja, walidacja lub nie z roku akademickiego). Pod uwagę są brane takie czynniki jak płeć, wcześniejsza nauka, ścieżka szkoleniowa, rodzaj mieszkania, rodzinna pomoc finansowa, stypendium, region zamieszkania, a także niektóre subiektywne elementy (wizja przyszłości oraz osobiste problemy pozafinansowe) wchodzące w interakcje przy wyborze pracy zarobkowej. Wyniki przeprowadzonych badań potwierdzają to, co wcześniej zauważono w literaturze odnośnie studentów wyższych lat studiów, że praca zarobkowa poza studiami ma negatywny wpływ na walidację pierwszego roku licencjatu i zachęca do rezygnacji z nauki. Aby zmniejszyć odsetek osób przedwcześnie kończących naukę i zwiększyć prawdopodobieństwo sukcesu, możliwe są różne środki polityki publicznej. Można opracowywać odpowiednie plany zajęć na uczelni, może być ograniczana tygodniowa liczba godzin przepracowanych w roku akademickim. Tę utratę dochodów można zrekompensować także pomocą finansową, zmniejszając w ten sposób prawdopodobieństwo zatrudnienia.